[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº   722/2019

                                     ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE PROCEDA A LIMPEZA OU NOTIFIQUE PROPRIETÁRIO DO TERRENO NA RUA ALAMEDA CAETANO E ZAIRA, LOGO ATRÁS DA LIXEIRA DO SUPERMECADO SANTO ANTONIO BAIRRO SANTO ANTONIO, CONFORME ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. Determinar ao setor competente da Administração, que providencie a limpeza ou, no caso de terreno particular, a notificação do proprietário do terreno NA RUA ALAMEDA CAETANO E ZAIRA, LOGO ATRÁS DA LIXEIRA DO SUPERMECADO SANTO ANTONIO BAIRRO SANTO ANTONIO.
Tal solicitação se justifica tendo em vista que há muita sujeira dispensada na localidade, como restos de isopores, caixas de madeira, embalagens plásticas muitas vezes sujas. Moradores daquela região dizem que o mal cheiro é insuportável e o acúmulo de mosquitos é grandioso.

 SALA DAS SESSÕES, 13 de maio de 2019

DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA

Vereadora PPS

image1.png
PROTOCOLO 5326/2019 - 14/05/2019 14:21